
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 44 del 11/03/2023   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PARCELLA PERIODO DA FEB. 2022 A FEB. 2023 AL DOTT. 
AMBOTTA GILBERTO – COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE-. 

IL RESPONSABILE DI AREA
PREMESSO:

CHE con  Determina  Sindacale  n°  3  del  22/02/2022  è  stato  nominato  quale  componente 
monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Taormina, il professionista dott.  Gilberto 
Ambotta nato a Spilimbergo (UD) il 18/07/1956 e residente in Dignano (UD) fr. Vidulis – Via 1° 
Maggio n° 16, per il 2022 /2024;

CHE con  Determina  Dirigenziale  n°  70 del  28/11/2022,  è  stato assunto l’impegno di  spesa n. 
1025/2022, avente per oggetto “ Impegno di spesa componente nucleo di Valutazione anno 2022”;

VISTA la Fattura n° 83 del 11/02/2023 di €. 4.000,0, acquisita al prot. dell’Ente al n° 6363 del 
23/02/2023, per prestazioni da febbraio 2022 a febbraio 2023, del Dott. Ambotta Gilberto, quale 
componente monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Taormina, nato a Spilimbergo 
(UD) il 18/07/1956 e residente in Dignano (UD) fr. Vidulis – Via 1° Maggio n° 16;

ACCERTATO che la prestazione è stata regolarmente espletata; 

VISTI:
• Il Regolamento comunale di contabilità
• il Decreto legislativo n° 267/2000;
• Lo Statuto Comunale;



DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che di seguito si intendono integralmente riportati:

Liquidare la  fatt.  n° 83 del  11/02/2023,  acquisita  al  prot.  dell’Ente al  prot.  N° 6363,  del  Dott. 
Ambotta  Gilberto,  quale  componente  monocratico  del  Nucleo  di  Valutazione  del  Comune  di 
Taormina, nato a Spilimbergo (UD) il 18/07/1956 e residente in Dignano (UD) fr. Vidulis – Via 1° 
Maggio, a valere sull’impegno di spesa n. 1025/2022, pari ad € 4.000,00,  per come di seguito:

• sorte capitale: € 3.152,59
• aliquota contributo cassa: €. 126,10 (4,00%)
•  iva :      €. 721,31 (22,00%).

Di trasmettere il  presente atto,  corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il 
diritto  del  creditore,  al  servizio  finanziario  per  i  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi, 
contabili e fiscali e per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

Di  dare  atto,  ai  sensi  dell’articolo  29  del  d.lgs  50/2016,  che  la  presente  determinazione  sarà 
pubblicata a cura del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione 
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


